
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 1056  DEL 26/09/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
PC18INV065 - AGGIUDICAZIONE FORNITURA DI UN TRAPANO CHIRURGICO 
DA DESTINARSI ALL'AZIENDA SANITARIA UNIVERSITADI DI UDINE 
(ASUIUD) 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Premesso che il Referente aziendale dell’ASUIUD, con nota conservata agli atti, ha richiesto 
l’acquisto di un trapano chirurgico con doppio cavo e micromotore da destinarsi alla SOC di 
Chirurgia Maxillo-Facciale, individuando nel modello Implantmed SI-923, marca W&H, il 
prodotto rispondente alle esigenze della SOC, e preso atto delle motivazioni con le quali il 
referente sopra citato ha argomentato tale scelta, dettata da esigenze di uniformità ed 
interscambiabilità di parti del trapano in parola con il parco macchine esistente presso la 
stessa struttura; 
 
Dato atto che l’importo presunto della fornitura di che trattasi ammonta a € 4.000,00, IVA 
esclusa; 
 
Preso atto che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 c. 13 lett. d) del D.L. n.95/2012 
convertito nella L. 135/2012, per gli enti del SSN ricorre l’obbligo di utilizzo, per l’acquisto di 
servizi e beni relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, degli 
strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP; 
 
Verificato che non risultano attive Convenzioni Consip di cui all’art. 26 c.1 della L. 488/1999 
aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento; 
 
Dato atto che: 

• Egas ha attivato l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, ai sensi dell’art. 63 c. 2 lett b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., da 
aggiudicarsi ai sensi dell’art. 95 c.4 del D.Lgs 50/2016 mediante RdO N. 2036209, 
invitando a produrre offerta le seguenti ditte abilitate al bando Beni/Forniture 
specifiche per la Sanità: 

 Gerhò spa; 
 Gustavotec sas di Donadio Gustavo & C. 
 Henry Schein Krugg; 
 Tiemme Dental; 
 Umbra; 

 
Rilevato che entro i termini assegnati (ore 18:00 del 07.09.2018) sono pervenute le offerte da 
parte delle ditte sotto riportate: 

 Gerhò spa; 
 Tiemme Dental; 
 Umbra; 

 
Vista la relazione agli atti, con cui il Referente Aziendale dell’ASUIUD, valutata la 
documentazione tecnica inviata dalle ditte sopra richiamate, dichiara l’idoneità di tutte le 
offerte tecniche proposte; 
 
Viste le offerte economiche, dalle quali emergono le seguenti risultanze: 

CIG: 7600652074 
Ditta Prezzo offerto, IVA 

esclusa  
Gerhò spa € 3.700,00 
Tiemme Dental € 3.154,00 
Umbra  € 2.968,00 



 

 
 

 
Ritenuto per quanto sopra di approvare il verbale di gara (Allegato A.1) e di affidare la 
fornitura in oggetto alla ditta Umbra spa di Perugia, per un importo complessivo pari a € 
2.968,00, I.V.A esclusa; 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di EGAS, immediatamente vincolante per la Ditta, mentre per 
l’Azienda del Servizio Sanitario Regionale interessata (ASUIUD) tale vincolo avrà decorrenza 
dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 
Considerato che la convenzione con la ditta sarà stipulata, ai sensi di quanto previsto dal 
citato decreto n.100/2016, direttamente da Egas, e che la stessa potrà essere stipulata prima 
del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto disposto dall’art.32, comma 10 lettera b) 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i;   
 
Dato atto che l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista dalle “Condizioni 

particolari di RDO” ai sensi dell’art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di un ulteriore 
trapano chirurgico identico a quello aggiudicato, alle medesime condizioni tecniche ed 
economiche, entro la validità dei termini contrattuali, dandone contestuale 
comunicazione a Egas; 

 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale N. 102 del 29.09.2017;  
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Sig. Giovanni 
Tracanelli 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
1. di approvare il verbale riepilogativo delle operazioni di gara (All. A.1), allegato alla 

presente determinazione quale parte integrante e sostanziale; 
2. di affidare, ai sensi dell’art 36, comma 2 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.m.ii. alla ditta Umbra 

spa di Perugia, la fornitura di un trapano chirurgico marca W&H mod. Implantmed SI-923 
con doppio cavo e micromotore, da destinarsi alla SOC di Chirurgia Maxillo-Facciale 
dell’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine, per un importo complessivo di € 
2.968,00, IVA esclusa, come da offerta n.4817593 dd. 06.09.18 

3. di dare atto che EGAS provvederà alla stipula della Convenzione con la ditta di cui al 
precedente punto 1); 

4. di dare atto altresì che la Convenzione potrà essere stipulata senza procedere con 
l’applicazione del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera b), 
del D.Lgs. 50/2016; 



 

 
 

5. di dare atto inoltre che l’ASUIUD provvederà: 
a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista dalle “Condizioni 

particolari di RDO” ai sensi dell’art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di un 
ulteriore trapano chirurgico alle medesime condizioni tecniche ed economiche, entro 
la validità dei termini contrattuali, dandone contestuale comunicazione a Egas; 

6. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 RdO_2036209_RiepilogoEsameOfferte_Lotto1.

pdf 
 
 



 Atto n. 1056 del 26/09/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 26/09/2018 18:00:14
IMPRONTA: 89D75191BB884CF1EA671C5D4C801BC0EDFD90060C83904947463B3A3D4FF9C7
          EDFD90060C83904947463B3A3D4FF9C78AB6BF3B99C0C88056AF035F6B6AA572
          8AB6BF3B99C0C88056AF035F6B6AA5726F0A41A7EC22646D650A0675D345EA34
          6F0A41A7EC22646D650A0675D345EA346D0B5EB168885C49C3C0CF37AF09D3AD


